РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ СЖРГЪЛЖУУЖДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменения в Указ Главы Республики Северная
Осетия-Алания от 22 июля 2025 г. № 311 «О дополнительных мерах

по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 года № 756»

В связи с необходимостью реализации календарного плана
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я ю ;

1. Внести в Указ Г лавы Республики Северная Осетия-Алания от
22 июля 2025 года № 311 «О дополнительных мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»
изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. В связи с осложнением оперативной обстановки на территории
Республики Северная Осетия-Алания, связанной с возможными диверсиями
с использованием беспилотных летательных аппаратов, запретить до
особого распоряжения на территориях городского округа г. Владикавказ,
Ардонского, Моздокского, Правобережного и Пригородного
муниципальных районов Республики Северная Осетия-Алания
организацию и проведение публичных массовых мероприятий вне
специально приспособленных стационарных помещений, за исключением:

траурных мероприятий, посвященных памяти погибших в результате
террористического акта 1-3 сентября 2004 года в г. Беслан;

физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий;
возложения представителями спортивной общественности цветов к

Мемориалу славы в г. Владикавказ, проводимого 11 октября 2025 года в
рамках празднования 80-летия Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ

от 10 октября 2025 г.

С. Меняйло

№ 4 1 7

	Указ Главы РСО-Алания от 10.10.2025г. № 417 л. 1
	Указ Главы РСО-Алания от 10.10.2025г. № 417 л. 2